۱۶. اشعری، ۹-۸۶/۷، مقایسه شود با بخش مشابهی در بلخی، مقالات، نقل از نشوان الحمیری، المحور العین (تهران، [۱۳۵۲/۱]، ۱۹۷۳)، ۱/۱۷۸-۲۰/۱۷۷.
۱۷. نگاه کنید به عباراتی که در این زمینه در سایر آثار این سنت به کار رفته است، از جمله: بغدادی، الفرق بین الفرق (چاپ م. بدر، قاهره، ۱۹۰۵/۱۳۲۳)، ۶/۰-۱/۶۳. در این اثر آمده است که به خلاف ازارقه، محکمه اول تکفیر کسانی را که با آنان همداستان بودند جایز نمی دانستند (اذا کان علی رأیهم)؛ و نیز قلهاتی، کتاب الکشف والبیان (نسخه خطی عربی، موزه بریتانیا Or. ۲۶۰۶)، ورقه ۷/ الف ۱۹۷: تیراً [نافع] من القاعد ولو کان عارفاً لامره تابعاً لمذهبه (نویسنده به نسخه چاپی اثر حاضر دسترسی نداشته است).

۸۳. اشعری، ۱۵ - ۱۲۶/۱۴.

۸۴. نگاه کنید به حاشیة ۵۴.

85. Lewinstein, *Studies*, 70-4.

اسفراینی با مختصر تغییر در عبارات، مطالب بغدادی را در اثر زیر آورده است: التبصیر فی الدین و تمییز الفرق الناجیه عن الفرق الهالکین (قاہرہ، ۱۳۵۹/۱۹۴۰)، ۱۴/۳۰ - ۲۹/۱۱.

۸۶. شهرستانی، ملل و نحل، ۴/۹۱ - ۸۹/۸.

۸۷. شهرستانی، ملل و نحل، ۲۰ - ۹۰/۱۸. سایر نویسندگانی که درباره همین حکم مطالبی نوشته‌اند آشکارا به شهرستانی متکی هستند، از جمله: ابن المرتضی، البحر الزخار (مقدمة کتاب البحر الذخار [بیروت، ب.ت.])، ۴۸: ۱۱؛ ایچی، مواقف (قاہرہ، ب.ت.)، ۱۵/۳۲۴؛ کرمانی، ذیل کتاب شرح المواقف (= الفرق الاسلامیہ)، (بغداد، ۱۹۷۳)، ۵ - ۴/۶۶.